
    令和７年６月５日 

保護者の皆様                       

         練馬区立中村中学校 

校長  井上 春好 

 

 

学校公開週間ならびに道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

 

 深緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて本校では、日頃の教育活動をご覧いただくため、下記の通り学校公開週間を設定いたしま

した。お時間の都合がつきましたら、ご参観くださいますようお願い申し上げます。 

また、同期間内におきまして、「令和７年度 道徳授業地区公開講座」を開催いたします。今回

は、「国際理解、国際貢献」をテーマに、１校時にＪＩＣＡ青年海外協力隊としてガーナに派遣

された湯野澤いづみさんによる全校道徳講演会を開催し、２校時に湯野澤いづみさんを囲んでの

懇談会形式で実施いたします。多数の皆様にご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

【 学校公開週間について 】 

 

  １ 日 時  令和 7 年 6 月 9 日（月）～ 14 日（土） 

  ２ 場 所  本校 校舎・体育館・校庭 

  ３ 内 容  授業公開（授業時間割は、当日受付にて配布いたします） 

  ４ 週予定   ９日（月） 通常時程 

         10 日（火） 特別時程（1 校時開始が通常より 10 分早くなります） 

         11 日（水） 通常時程 

         12 日（木） 通常時程 

         13 日（金） 通常時程 

         14 日（土） 道徳授業地区公開講座（詳細は下記をご覧ください） 

 

 

【 道徳地区公開講座について 】 

 

１ 日 時    令和 7 年 6 月 14 日（土） 8:50～10:35 

２ 内 容 

（１）１校時  全校道徳「国際理解、国際貢献」講演会 8:50～9:40 

会場 : 体育館アリーナ 

講師 : 湯野澤いづみさん(ＪＩＣＡ青年海外協力隊経験者） 

（２）２校時  懇談会 9:50～10:35 

会場 : 体育館アリーナ 

                     「国際社会に生きる子供たち」をテーマに、講師の湯野澤いづみさん

への質疑応答を交えながら、異文化との出会いや国際社会で生きて

いくことなどについて、ご講演で触れられなかった内容等もうかが

う予定です。 

                      ※生徒は講演会後、２校時は各教室でワークシート記入 

 

※ この公開講座は、東京都教育委員会、練馬区教育委員会、練馬区立中村中学校の 

共催で実施いたします。 


